[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24  октября  2013 г.

        № 71-II

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 604-I
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани»

Рассмотрев  обращение  и.  о.  главы администрации города Рязани                            от 10.10.2013 № 9-1914, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 604-I, следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Рекомендуемые размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов учебно-вспомогательного персонала» цифру «2035» заменить цифрой «2147», цифру «2131» заменить цифрой «2249»;
2) в приложении № 2 «Рекомендуемые размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов педагогических работников» цифру «3280» заменить цифрой «3461»;
3) в приложении № 3 «Рекомендуемые размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов работников, занимающих должности специалистов и служащих» цифру «2332» заменить цифрой «2461», цифру «2650» заменить цифрой «2796», цифру «2756» заменить цифрой «2908»;

4) в приложении № 4 «Рекомендуемые размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов профессий рабочих» цифру «1876» заменить цифрой «1980», цифру «2131» заменить цифрой «2249»;
5) в приложении № 5 «Рекомендуемые размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов медицинских работников» цифру «3127» заменить цифрой «3299».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет          по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.), комитет          по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев